EDITAL N. 91/2009–D

SOLICITAÇÃO DE VAGAS
BACHARELADO EM GEOGRAFIA - 2010

A Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – FECILCAM-, por seu

Diretor, Professor Antônio Carlos Aleixo, nomeado pelo Decreto n. 4884, de 10/06/2009, em

conformidade com o Regimento Interno da Instituição e Calendário Escolar aprovado pelo

Conselho Diretor, em 1.º de dezembro de 2009,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1.º Fica estabelecido neste Edital as datas para Solicitação de Vagas e
Matrículas para os portadores de diplomas do curso de Geografia, interessados em
cursar disciplinas para o Bacharelado em Geografia.

§1.º Os interessados deverão retirar no site da FECILCAM formulário de requerimento

de vagas para inscrição, no período de 20 a 29 de janeiro de 2010;
§ 2.º. Os formulários deverão ser devidamente preenchidos com letra legível e

devolvidos no Protocolo da Secretaria Acadêmica, acompanhados de histórico escolar e

ementas das disciplinas;

Art. 2.º A lista dos classificados será publicada em 04 de fevereiro de 2010.

Art. 3.º A matrícula dar-se-á no dia 05 de fevereiro de 2010, nos períodos da manhã,

tarde e noite;

Art. 4º. O não cumprimento dos prazos estabelecidos neste edital implicará na perda

do direito requerido;

Art. 5.º. Registre-se, publique-se e divulgue-se também na página oficial da

FECILCAM na Internet para o conhecimento de todos.

Campo Mourão, 18 de dezembro de 2009.

Prof. Eder Rogério Stela
Vice-Diretor

Decreto 4884 de 10/06/2009

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518-1880

CNPJ – 75.365.387/0001-89
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR